INDICAÇÃO  Nº          447               DE  2.002

Moradores, lideranças comunitárias e políticas de Serrana pedem a implantação de um aterro sanitário com instalações destinadas à triagem de recicláveis e compostagem da fração orgânica do lixo doméstico gerado neste município.

A obra é necessária para erradicar o lixão a céu aberto em operação.

A Prefeitura tem projeto para instalar uma cooperativa de catadores para recuperar materiais e proporcionar emprego e renda às famílias simples.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para implantar um aterro sanitário com centro de triagem e compostagem de lixo doméstico, no município de Serrana.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:140302100700709